
PRIJEDLOG 
Na temelju članka 75. Zakona o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu 
Republike Hrvatske (Narodne Novine broj 94/2013) Vlada Republike Hrvatske je na 
sjednici održanoj dana 2014. godine, donijela 

ODLUKU 
o utvrđivanju Liste dionica i poslovnih udjela u trgovačkim društvima 

u vlasništvu Republike Hrvatske i provedbi posljednje 
Javne dražbe za pokriće kapitalnih izdataka 

I. 
Ovom Odlukom utvrđuju se Lista dionica i poslovnih udjela trgovačkih društava u 
vlasništvu Republike Hrvatske radi provedbe posljednje Javne dražbe za pokriće 
kapitalnih izdataka koja obuhvaća dionice i poslovne udjele 86 trgovačkih društava, 
ukupne nominalne vrijednosti 147.935.254 kuna. 

Ovom Odlukom utvrđuje se i postupak provedbe posljednje Javne dražbe za pokriće 
kapitalnih izdataka. 

Lista dionica i poslovnih udjela iz stavka 1. ove točke nalazi se u prilogu ove Odluke i čini 
njen sastavni dio. 

II. 
Početna cijena dionica i poslovnih udjela trgovačkih društava sa Liste iz točke I. ove 
Odluke na posljednjoj Javnoj dražbi za pokriće kapitalnih izdataka utvrđena je u visini 25% 
njihove nominalne vrijednosti. 

Dražbovni korak na posljednjoj Javnoj dražbi za pokriće kapitalnih izdataka iznosi 1% 
nominalne vrijednosti dionice odnosno poslovnog udjela svakog pojedinog trgovačkog 
društva sa Liste iz točke I. ove Odluke. 

III. 
Zadužuje se Centar za restrukturiranje i prodaju da objavi javni natječaj za izbor 
investicijskog društva (brokera) koji će jednokratno obaviti sve poslove vezane uz prodaju 
dionica i poslovnih udjela sa Liste iz točke I. ove Odluke. 

Centar za restrukturiranje i prodaju će, uz suglasnost Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova EU te Ministarstva financija, izvršiti izbor najpovoljnijeg investicijskog društva 
(brokera) koji će biti zadužen za obavljanje poslova iz stavka 1. ove točke. 

Izabrano investicijsko društvo (broker) sklopiti će ugovore izravno sa Ministarstvom 
regionalnog razvoja i fondova EU te Ministarstvom financija radi obavljanja poslova 
izmjene i dopune postojećih prospekata Prava te namire Pravima izdanih od strane 
navedenih ministarstva. 

IV. 
Zadužuje se Centar za restrukturiranje i prodaju da sklopi Ugovor sa Zagrebačkom 
burzom za provođenje posljednje Javne dražbe za pokriće kapitalnih izdataka. 

V. 
Zadužuje se Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU da, kao pravni slijednik 
Ministarstva za javne radove, obnovu i graditeljstvo, izvrši sve potrebne izmjene i dopune 
Prospekta za javno izdanje Prava izdanih 29.09.2000. godine, ISIN oznake 
HRRHMJAA0009, RHMJ-A-A. 



Izmjene i dopune Prospekta iz stavka 1. ove točke kao i poslove namire Pravima iz stavka 
1. ove točke izvršiti će broker iz točke III. ove Odluke, koji će o istome sklopiti ugovor 
izravno s Ministarstvom regionalnog razvoja i fondova Europske unije. 

VI. 
Zadužuje se Ministarstvo financija da izvrši sve potrebne izmjene i dopune Prospekta za 
javno izdanje Prava izdanih 10.10.2001. godine, ISIN oznake HRRHMFAA0003, RHMF-
A-A. 

Izmjene i dopune Prospekta iz stavka 1. ove točke kao i poslove namire Pravima iz stavka 
1. ove točke izvršiti će broker iz točke III. ove Odluke, koji će o istome sklopiti ugovor 
izravno s Ministarstvom financija. 

VII. 
Zadužuje se Centar za restrukturiranje i prodaju da u slučaju potrebe, nakon obavljenih 
aktivnosti iz točke III., IV., V. i VI. ove Odluke, a prije održavanja posljednje Javne dražbe 
za pokriće kapitalnih izdataka na Zagrebačkoj burzi, izvrši izmjenu i/ili dopunu Liste iz 
točke I. ove Odluke, zbog eventualnih promjena koje mogu nastupiti, a na koje Centar za 
restrukturianje i prodaju ne može utjecati, kao što su: stečajevi, livkidacije, predstečajne 
nagodbe, rezervacije i si., dostavi Vladi Republike Hrvatske prijedlog nove Liste. 

VIII. 
Zadužuje se Centar za restrukturiranje i prodaju da, nakon zaprimljenih izmjena i dopuna 
izdanih Prospekata za javno izdanje Prava iz točke V. i VI. ove Odluke, te eventualne 
izmjene i/ili dopune Liste kako je to navedeno u točki VII. ove Odluke, organizira 
posljednju Javnu dražbu za pokriće kapitalnih izdataka na Zagrebačkoj burzi. 

IX. 
Imatelji Prava koji ne iskoriste svoja Prava na posljednjoj Javnoj dražbi za pokriće 
kapitalnih izdataka neće se više moći namiriti dionicama i poslovnim udjelima iz portfelja 
Republike Hrvatske sukladno odredbama članka 75. Zakona o upravljanju i raspolaganju 
imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske. 

X. 
U slučaju da na posljednjoj Javnoj dražbi za pokriće kapitalnih izdataka na Zagrebačkoj 
burzi ne bude iskazan interes za kupnju dionica i poslovnih udjela nekih trgovačkih 
društava iz točke I. ove Odluke, istima će se raspolagati na način propisan odredbama 
Zakona o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske. 

XI. 
Zadužuje se Centar za restrukturiranje i prodaju da, nakon provedene posljednje Javne 
dražbe za pokriće kapitalnih izdataka obavijesti Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije te Ministarstvo financija o realizaciji Javne dražbe te stanju eventualno 
preostalih Prava u opticaju. 

XII. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u Narodnim novinama. 
Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb, 2014. 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 



LISTA DIONICA/POSLOVNIH UDJELA U TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U VLASNIŠTVU RH NAMIJENJENA ORGANIZACIJI 
POSLJEDNJE JAVNE DRAŽBE ZA POKRIĆE KAPITALNIH IZDATAKA 

Red. 
br. DRUŠTVO 

Broj 
dionica / 

udjela 

Nominalna 
vrijednost 

dionice/ 
udjela 

UKUPNA 
nominalna 
vrijednost 

dioijiica/ 
udjela 

% od ukupnog 
broja izdanih 

dionica / 
udjela 

Početna 
cijena po 
dionici/ 
udjelu u 

PRAVIMA 

Ukupna 
početna cijena 

U PRAVIMA 

Korak po 
dionici 
/udjelu 

1 Bimont d.o.o. Rijeka 218 300 kn 65.400 kn 0,60% 75,00 16.350,00 3,00 

2 
Birotehnik d.o.o. 
Oroslavje 1 351.200 kn 351.200 kn 4,95% 87.800,00 87.800,00 3.512,00 

3 Brodospas d.d. Split 6.448 80 kn 515.840 kn 1,73% 20,00 128.960,00 0,80 

4 Cetra d.d. Zagreb 299 380 kn 113.620 kn 0,89% 95,00 28.405,00 3,80 

5 
Chemcolor d.d. 
Zagreb 3.439 50 kn 171.950 kn 2,14% 12,50 42.987,50 0,50 

6 
Ciglana IGM d.o.o. 
Sladojevci 5.596 100 kn 559.600 kn 4,90% 25,00 139.900,00 1,00 

7 Cresanka d.d. Cres 6 1.870 kn 11.220 kn 0,02% 467,50 2.805,00 18,70 

8 Dl Klana d.d. Klana 2 3.500 kn 7.000 kn 0,02% 875,00 1.750,00 35,00 

g 
Dimnjačar d.o.o. 
Rijeka 2 7.500 kn 1,83% 1.875,00 75,00 

10 
Donje Svetice 
nekretnine d.d. Zagreb 187 360 kn 67.320 kn 0,26% 90,00 16.830,00 3,60 

11 Drvoplast d.d. Buzet 375 380 kn 142.500 kn 0,84% 95,00 35.625,00 3,80 

12 
Dubravica d.d. 
Dubravica 44 770 kn 33.880 kn . 0,07% 192,50 8.470,00 7,70 

13 
Elektroda Zagreb d.d. 
Zaprešić 136 300 kn 40.800 kn 0,16% 75,00 10.200,00 3,00 

14 Girk Kalun d.d. Drniš 14.588 100 kn 1.458.800 kn 8,53% 25,00 364.700,00 1,00 

15 Gradac d.o.o. Gradac 24 300 kn 7.200 kn 0,41% 75,00 1.800,00 3,00 

16 
Hospitalija d.d. Sveta 
Nedjelja 856 100 kn 85.600 kn 0,84% 25,00 21.400,00 1,00 

17 
Hotel Central d.d. 
Zagreb 6.871 370 kn 2.542.270 kn 14,01% 92,50 635.567,50 3,70 

18 
Hoteli Baška d.d. 
Baška 30.450 300 kn 9.135.000 kn 10,17% 75,00 2.283.750,00 3,00 

19 
Hoteli Punat d.d. 
Punat 707 300 kn 212 100 kn 0,49% 75,00 53.025,00 3,00 

20 
Ilirik trend d.o.o. 
Zagreb 1 124.900 kn 124.900 kn 2,89% 31.225,00 31.225,00 1.249,00 

21 Inkop d.d. Poznanovec 2.876 300 kn 862.800 kn 2,25% 75,00 215.700,00 3,00 

Page 1 of 5 



LISTA DIONICA/POSLOVNIH UDJELA U TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U VLASNIŠTVU RH NAMIJENJENA ORGANIZACIJI 
POSLJEDNJE JAVNE DRAŽBE ZA POKRIĆE KAPITALNIH IZDATAKA 

Red. 
br. DRUŠTVO 

Broj 
dionica/ 

udjela 

Nominalna 
vrijednost 

dionice/ 
udjela 

UKUPNA 
nominalna 
vrijednost 
dionica/ 

udjela 

% od ukupnog 
broja izdanih 

dionica / 
udjela 

Početna 
cijena po 
dionici/ 
udjelu u 

PRAVIMA 

Ukupna 
početna cijena 

U PRAVIMA 

Korak po 
dionici 
/udjelu 

22 Inovine d.d. Zagreb 1.203 

nije iskazana 
nominalna 
vrijednost 
dionice 404.195 kn 0,84% 101.048,75 4.041,95 

23 Ivančica d d Zlatar 5.921 300 kn 1.776.300 kn 15,56% 75,00 444.075,00 3,00 

24 
Jadranski pomorski 
servis d.d. Rijeka 26 1.300 kn 33.800 kn 0,09% 325,00 8.450,00 13,00 

25 
Kamen Sirač d d. 
Sirač 341 400 kn 136.400 kn 0,48% 100,00 34.100,00 4,00 

26 Kaplastd.d. Vojnić 4 400 kn 1.600 kn 0,02% 100,00 400,00 4,00 

27 Kemika d.d. Zagreb 178 300 kn 53.400 kn 0,19% 75,00 13.350,00 3,00 

28 Kotka d.d. Krapina 10 800 kn 8.000 kn 0,03% 200,00 2.000,00 8,00 

29 Krateks d.d. Krapina 7 380 kn 2.660 kn 0,07% 95,00 665,00 3,80 

30 
Lana-Karlovačka 
tiskara d.d. Karlovac 13 380 kn 4.940 kn 0,02% 95,00 1.235,00 3,80 

31 
Luka Dubrovnik d.d. 
Dubrovnik 46 790 kn 36.340 kn 0,31% 197,50 9.085,00 7,90 

32 Luka Zadar d.d. Zadar 56 200 kn 11.200 kn 0,05% 50,00 2.800,00 2,00 

33 Maraska d.d. Zadar 91 70 kn 6.370 kn 0,01% 17,50 1.592,50 0,70 

34 
Međimurje tegra d.d. 
Čakovec 34 200 kn 6.800 kn 0,10% 50,00 1.700,00 2,00 

35 
Međimurka d.d. 
Čakovec 121 400 kn 48.400 kn 0,24% 100,00 12.100,00 4,00 

36 Merkantile d.d. Zagreb 2.670 380 kn 1.014.600 kn 3,83% 95,00 253.650,00 3,80 

37 
Mesna industrija -
VAJDA d.d. Čakovec 2.656 390 kn 1.035.840 kn 4,09% 97,50 258.960,00 3,90 

38 
Metal-elektro d d. 
Donja Zelina 2 380 kn 760 kn 0,01% 95,00 190,00 3,80 

39 
Metalko Buje d.d. 
Marušići 37 20 kn 740 kn 0,05% 5,00 185,00 0,20 

40 
Mils, mljekara Split 
d.d. Split 2.564 380 kn 974.320 kn 3,89% 95,00 243.580,00 3,80 

41 
Moslavka Kutina d.d. 
Popovača 1 60 kn 60 kn 0,0005% 15,00 15,00 0,60 

42 Oriolik d.d. Oriovac 192 100 kn 19.200 kn 0,09% 25,00 4.800,00 1,00 

Page 2 of 5 



LISTA DIONICA/POSLOVNIH UDJELA U TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U VLASNIŠTVU RH NAMIJENJENA ORGANIZACIJI 
POSLJEDNJE JAVNE DRAŽBE ZA POKRIĆE KAPITALNIH IZDATAKA 

Red. 
br. DRUŠTVO 

Broj 
dionica / 

udjela 

Nominalna 
vrijednost 
dionice/ 
udjela 

UKUPNA 
nominalna 
vrijednost 

dionica/ 
udjela 

% od ukupnog 
broja izdanih 

dionica / 
udjela 

Početna 
cijena po 
dionici/ 
udjelu u 

PRAVIMA 

Ukupna 
početna cijena 

U PRAVIMA 

Korak po 
dionici 
/udjelu 

43 
Pastor inženjering d.d. 
Bestovje 49 400 kn 19.600 kn 0,20% 100,00 4.900,00 4,00 

44 
Pastor TVA d.d. 
Rakitje 746 380 kn 283.480 kn 1,54% 95,00 70.870,00 3,80 

45 
Poljoprivreda Lipik d.d. 
Lipik 6.351 360 kn 2.286.360 kn 19,36% 90,00 571.590,00 3,60 

46 
PPK Bjelovar d.d. 
Bjelovar 2.501 

nije iskazana 
nominalna 
vrijednost 
dionice 1.860.869 kn 16,72% 465.217,25 18.608,69 

47 Prehrana d.d. Kamen 898 200 kn 179.600 kn 0,69% 50,00 44.900,00 2,00 

48 
Prehrana trgovina d.d. 
Zagreb 1.024 400 kn 409.600 kn 2,53% 100,00 102.400,00 4,00 

49 Prerada d.d. Bjelovar 4.620 300 kn 1.386.000 kn 2,85% 75,00 346.500,00 3,00 

50 Psunj d.d. Rešetari 610 300 kn 183.000 kn 0,59% 75,00 45.750,00 3,00 

51 Puljanka d.d. Pula 221.851 100 kn 22.185.100 kn 21,02% 25,00 5.546.275,00 1,00 

52 Radež d.d. Blato 239 360 kn 86.040 kn 0,37% 90,00 21.510,00 3,60 

53 Riba d.d. Kaniška Iva 27 400 kn 10.800 kn 0,13% 100,00 2.700,00 4,00 

54 Sladiš d.d. Rijeka 454 400 kn 181.600 kn 1,25% 100,00 45.400,00 4,00 

55 
Solus d.o.o. 
Vladislavci 

dio 
poslovnog 

udjela 134.300 kn 134.300 kn 3,39% 33.575,00 33.575,00 1.343,00 

56 
Stražaplastika d.d 
Hum na Sutli 49 400 kn 19.600 kn 0,07% 100,00 4.900,00 4,00 

57 
Svetice grupa d.d. 
Zagreb 168 10 kn 1.680 kn 0,24% 2,50 420,00 0,10 

58 
Svpetrvs hoteli d.d. 
Supetar 20.221 100 kn 2.022.100 kn 3,07% 25,00 505.525,00 1,00 

59 Švarčad.d. Karlovac 8.603 300 kn 2.580.900 kn 22,13% 75,00 645.225,00 3,00 

60 
Taksi-remont d.d. 
Zagreb 276 370 kn 102.120 kn 0,35% 92,50 25.530,00 3,70 

61 Tekstil d.d. Karlovac 144 380 kn 54.720 kn 0,23% 95,00 13.680,00 3,80 

62 
Tiskara Zelina d.d. 
Sveti Ivan Zelina 6 1.800 kn 10.800 kn 0,29% 450,00 2.700,00 18,00 

63 TP Ogulin d.d. Ogulin 2.233 360 kn 803.880 kn 5,81% 90,00 200.970,00 3,60 

Page 3 of 5 



LISTA DIONICA/POSLOVNIH UDJELA U TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U VLASNIŠTVU RH NAMIJENJENA ORGANIZACIJI 
POSLJEDNJE JAVNE DRAŽBE ZA POKRIĆE KAPITALNIH IZDATAKA 

Red. 
br. DRUŠTVO 

Broj 
dionica / 

udjela 

Nominalna 
vrijednost 
dionice/ 
udjela 

UKUPNA 
nominalna 
vrijednost 

dionica/ 
udjela 

% od ukupnog 
broja izdanih 

dionica / 
udjela 

Početna 
cijena po 
dionici/ 
udjelu u 

PRAVIMA 

Ukupna 
početna cijena 

U PRAVIMA 

Korak po 
dionici 
/udjelu 

64 
Transport Commerce 
d.d. Mravince 6 3.800 kn 22.800 kn 0,17% 950,00 5.700,00 38,00 

65 
Transport d.o.o. Novi 
Marof 1 976.000 kn 976.000 kn 29,86% 244.000,00 244.000,00 9.760,00 

66 Trs d.d. Zagreb 1.604 3.500 kn 5.614.000 kn 45,92% 875,00 1.403.500,00 35,00 

67 Tubs d.d. Lučko 28 400 kn 11.200 kn 0,08% 100,00 2.800,00 4,00 

68 Turist d.d. Bjelovar 67 400 kn 26.800 kn 0,33% 100,00 6.700,00 4,00 

69 
Turizam Petričane d.d. 
Zadar 4 200 kn 800 kn 0,07% 50,00 200,00 2,00 

70 
Tvornica kruha Zadar 
d.d. Zadar 1.259 370 kn 465.830 kn 2,63% 92,50 116.457,50 3,70 

71 

Tvornica 
ugljenografitnih i 
elektrokontaktnih 
proizvoda TUP d.d. 
Dubrovnik 9.150 200 kn 1.830 000 kn 6,11% 50,00 457.500,00 2,00 

72 Union d.d. Zagreb 27 3.800 kn 102.600 kn 0,40% 950,00 25.650,00 38,00 

73 Velekem d.d. Zagreb 2.505 390 kn 976.950 kn 3,48% 97,50 244.237,50 3,90 

74 
Veterinarska stanica 
d.o.o. Zaprešić 383 1.900 kn 727.700 kn 29,10% 475,00 181.925,00 19,00 

75 
Vetrinarska ambulanta 
Knin d.o.o. Knin 103 100 kn 10.300 kn 3,60% 25,00 2.575,00 1,00 

76 Vig d.d. Zagreb 32 380 kn 12.160 kn 0,06% 95,00 3.040,00 3,80 

77 Vinka d.d. Vinkovci 1.957.437 40 kn 78.297.480 kn 43,84% 10,00 19.574.370,00 0,40 

78 
Vinoplod Vinarija d.d. 
Šibenik 72 2.600 kn 187.200 kn 0,65% 650,00 46.800,00 26,00 

79 Vir 1898 d.d. Rijeka 6 10 kn 60 kn 0,0050% 2,50 15,00 0,10 

80 
Vis konfekcija d.d. 
Varaždin 15 1.500 kn 22.500 kn 0,08% 375,00 5.625,00 15,00 

81 
Vodomaterijal d.d. 
Vukovar 266 100 kn 26.600 kn 0,44% 25,00 6.650,00 1,00 

82 
Vossloh utenzilija d.d. 
Zagreb 41 300 kn 12.300 kn 0,15% 75,00 3.075,00 3,00 

83 
Zelendvor d.o.o. 
Petrijanec 2.588 400 kn 1.035.200 kn 14,51% 100,00 258.800,00 4,00 

Page 4 of 5 



LISTA DIONICA/POSLOVNIH UDJELA U TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U VLASNIŠTVU RH NAMIJENJENA ORGANIZACIJI 
POSLJEDNJE JAVNE DRAŽBE ZA POKRIĆE KAPITALNIH IZDATAKA 

Red. 
br> DRUŠTVO 

Broj 
dionica 1 

udjela 

I 

Nominalna 
vrijednost 
dionice/ 
udjela 

UKUPNA 
nominalna 
vrijednost 

dionica/ 
udjela 

% od ukupnog 
broja izdanih 

dionica/ 
udjela 

Početna 
cijena po 
dionici/ 
udjelu u 

PRAVIMA 

Ukupna 
početna cijena 

U PRAVIMA 

Korak po 
dionici 
/udjelu 

84 Zidar d o o Rijeka 11 3 800 kn 41 800 kn 0,95% 950,00 10 450,00 38,00 

85 Zrinski d.d Čakovec 700 400 kn 280 000 kn 1,09% 100,00 70 000,00 4,00 

86 
Žitoproizvod d d 
Karlovac 901 400 kn 360 400 kn 0,87% 100,00 90 100,00 4,00 

UKUPNO 147.935.254 kn 36.983.813,50 

- o ^ ~ 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

u \ 8
 n 

-, ' r 0\P (H * 7 d^U-ft/u-̂  
/c/

, , A ^ MLADEN PEJNOVIĆ 

Page 5 of 5 



OBRAZLOŽENJE 
Odluke Vlade RH o utvrđivanju Liste dionica i poslovnih udjela u trgovačkim 

društvima u vlasništvu Republike Hrvatske i provedbi posljednje 
Javne dražbe za pokriće kapitalnih izdataka 

Temeljem odredbe članka 75. Zakona o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu RH 
koji je objavljen u Narodnim novinama broj 74/2013 (dalje u tekstu: Zakon) potrebno je izraditi 
Listu dionica i poslovnih udjela u trgovačkim društvima u vlasništvu RH, a koje dionice i 
poslovni udjeli će biti korišteni za plaćanje obveze RH prema imateljima Prava, te Vlada RH 
treba donijeti odluku o provedbi posljednje javne dražbe za pokriće kapitalnih izdataka. 
Sukladno odredbi članka 75. Zakona za donošenje navedene Liste potrebna je prethodna 
suglasnost Državnog ureda za upravljanje državnom imovinom koja je zaprimljena dopisom 
od 25. veljače 2014. godine, Klasa: 943-06/14-03/1, Urbroj: 536-01/06-2014-3. 
Način podmirenja dijela izdataka za kapitalna ulaganja obnove i razvitka bili su utvrđeni 
Zakonima o izvršenju državnog proračuna za 1999. godinu (NN 167/98, 17/99, 70/99), 2000. 
godinu (NN 33/00) i 2001. godinu (NN130/00). 
Sukladno gore navedenim zakonima donesene su Odluke Vlade RH od 18.11.1999. godine, 
18.05.2000.godine i 22.02.2001. godine kojima su utvrđeni uvjeti i načini podmirenja dijela 
kapitalnih izdatka. 
Nastavno na donesene zakone i odluke VRH izdana su dva prospekta i to: 
1. Prospekt za javno izdanje i uvrštenje na uređeno tržište Prava na dodjelu određenih dionica 
iz portfelja HFP-a namijenjenih pokriću kapitalnih izdataka Ministarstva za javne radove, 
obnovu i graditeljstvo. Izdavatelj Prospekta bilo je Ministarstvo za javne radove, obnovu i 
graditeljstvo. Ukupna vrijednost izdanih Prava iznosila je 400.000.000,00. Navedena Prava 
izdana su 29.09.2000. godine, ISIN oznake HRRHMJAA0009, RHMJ-A-A. Pravni slijednik 
navedenog ministarstva danas je Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU. 
2. Prospekt za javno izdanje Prava na dodjelu određenih dionica i poslovnih udjela iz portfelja 
HFP-a namijenjenih pokriću kapitalnih izdataka Ministarstva za javne radove, obnovu i 
graditeljstvo, Ministarstva pravosuđa, uprave i lokalne samouprave, Ministarstvo pomorstva, 
prometa i veza te Hrvatskih voda. Izdavatelj Prospekta bilo je Ministarstvo financija. Ukupna 
vrijednost izdanih Prava iznosila je 644.750.000,00. Navedena Prava izdana su 10.10.2001. 
godine, ISIN oznake HRRHMFAA0003, RHMF-A-A. 
Sveukupna vrijednost izdanih Prava oba ministarstva iznosila je 1.044.750.000. 
Temeljem Odluka Vlade RH i izdanim Prospektima početna cijena prodaje dionica i poslovnih 
udjela iznosi 25% njihove nominalne vrijednosti, a dražbovni korak iznosi 1% nominalne 
vrijednosti dionice odnosno poslovnog udjela. Upravni odbor Hrvatskog fonda za privatizaciju 
(dalje u tekstu: HFP) kao pravni prednik Agencije za upravljanje državnom imovinom, koja je 
pravni prednik Centra za restrukturiranje i prodaju (dalje u tekstu: CERP) donosio je odluke o 
Listi društava čije dionice i poslovni udjeli će biti ponuđeni na prodaju javnom dražbom za 
pokriće kapitalnih izdataka. 
Javne dražbe za pokriće kapitalnih izdataka, u kojima su dionice i poslovni udjeli plaćani 
Pravima, održavane su u razdoblju od 2000. do početka 2009. godine, a iste su bile 
organizirane sukladno Odlukama Vlade RH i izdanim Prospektima te sklopljenom Sporazumu 
o organiziranju javnih dražbi sa Zagrebačkom burzom. Navedene javne dražbe HFP je 
obavljao preko izabranog brokera. 
Nakon svih provedenih dražbi, od ukupno izdanih 1.044.750.000 Prava, na dan izrade ovog 
Izvještaja u opticaju je ostalo 30.331.979 Prava, te je time nesporna činjenica da je ostao dug 
RH prema imateljima Prava u navedenom iznosu vrijednosti Prava. Od ukupno 30.331.979 
Prava koliko ih je ostalo u opticaju, na Prava izdana od pravnog prednika Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova EU odnosi se 7.681.281 Prava ISIN oznake HRRHMJAA0009, 
RHMJ-A-A dok se na Prava izdana od strane Ministarstva financija odnosi 22.650.698 Prava 
ISIN oznake HRRHMFAA0003, RHMF-A-A. 



Temeljem Zaključka Upravnog vijeća CERP-a, a uz prethodnu suglasnost DUUDI-a predlaže 
se donošenje Odluke Vlade RH o utvrđivanju Liste dionica i poslovnih udjela u trgovačkim 
društvima u vlasništvu RH i provedbi posljednje Javne dražbe za pokriće kapitalnih izdataka 
kako slijedi: 

utvrđenje Liste dionica i poslovnih udjela trgovačkih društava u vlasništvu RH radi 
provedbe posljednje Javne dražbe za pokriće kapitalnih izdataka koja obuhvaća dionice i 
poslovne udjele 86 trgovačkih društava, ukupne nominalne vrijednosti 147.935.254 kuna; 

početna cijena dionica i poslovnih udjela trgovačkih društava sa Liste dionica i 
poslovnih udjela trgovačkih društava u vlasništvu RH radi provedbe posljednje Javne 
dražbe za pokriće kapitalnih izdataka iznosi 25% njihove nominalne vrijednosti; 

dražbovni korak na posljednjoj Javnoj dražbi za pokriće kapitalnih izdataka iznosi 1% 
nominalne vrijednosti dionice i poslovnog udjela svakog pojedinog trgovačkog društva sa 
Liste dionica i poslovnih udjela trgovačkih društava u vlasništvu RH radi provedbe 
posljednje Javne dražbe za pokriće kapitalnih izdataka; 

da zaduži CERP da objavi javni natječaj za izbor investicijskog društva (brokera) koji 
će jednokratno obaviti sve poslove vezane uz prodaju dionica i poslovnih udjela sa Liste. 
Izbor najpovoljnijeg investicijskog društva (brokera) izvršiti će CERP uz suglasnost 
Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU te Ministarstva financija. Izabrano 
investicijsko društvo (broker) sklopiti će ugovore izravno sa Ministarstvom regionalnog 
razvoja i fondova EU te Ministarstvom financija radi obavljanja poslova izmjene i dopune 
postojećih prospekata Prava te namire Pravima izdanih od strane navedenih ministarstva; 

da zaduži CERP da sklopi Ugovor sa Zagrebačkom burzom za provođenje posljednje 
Javne dražbe za pokriće kapitalnih izdataka; 

da zaduži Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU da, kao pravni slijednik 
Ministarstva za javne radove, obnovu i graditeljstvo, izvrši sve potrebne izmjene i dopune 
Prospekta za javno izdanje Prava izdanih 29.09.2000. godine, ISIN oznake 
HRRHMJAA0009, RHMJ-A-A, a koje izmjene i dopune će izvršiti izabrano investicijsko 
društvo (broker); 

da zaduži Ministarstvo financija da izvrši sve potrebne izmjene i dopune Prospekta 
za javno izdanje Prava izdanih 10.10.2001. godine, ISIN oznake HRRHMFAA0003, 
RHMF-A-A, a koje izmjene i dopune će izvršiti izabrano investicijsko društvo (broker); 

da zaduži CERP da u slučaju potrebe, nakon zaprimljenih izmjena i dopuna izdanih 
Prospekata za javno izdanje Prava, izvrši izmjena i/ili dopuna Liste zbog eventualnih 
promjena koje mogu nastupiti, a na koje CERP ne može utjecati, kao što su: stečajevi, 
likvidacije, predstečajne nagodbe, rezervacije i si.; 

da zaduži CERP da, nakon zaprimljenih izmjena i dopuna izdanih Prospekata za 
javno izdanje Prava te eventualne izmjene Liste organizira posljednju Javnu dražbu za 
pokriće kapitalnih izdataka na Zagrebačkoj burzi; 

imatelji Prava koji ne iskoriste svoja Prava na posljednjoj Javnoj dražbi za pokriće 
kapitalnih izdataka neće se više moći namiriti dionicama i poslovnim udjelima iz portfelja 
Republike Hrvatske sukladno odredbama članka 75. Zakona o upravljanju i raspolaganju 
imovinom u vlasništvu RH; 

u slučaju da na posljednjoj Javnoj dražbi za pokriće kapitalnih izdataka na 
Zagrebačkoj burzi ne bude iskazan interes za kupnju dionica i poslovnih udjela nekih 
trgovačkih društava iz točke II. ovog Zaključka, istima će se raspolagati na način propisan 
odredbama Zakona o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu RH. Naime, 
navedenim Zakonom utvrđeni su načini prodaje dionica i poslovnih udjela (članak 40. i 41.) 
te, obveza CERP-a na ustupanje dionica HRVI (članak 67.) te obveza CERP-a na 
ustupanje dionica i poslovnih udjela prijašnjim vlasnicima kao naknadu za oduzetu imovinu 
(članak 77); 

da zaduži CERP da, nakon provedene posljednje Javne dražbe za pokriće kapitalnih 
izdataka obavijesti Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU te Ministarstvo financija 
o realizaciji Javne dražbe te stanju eventualno preostalih Prava u opticaju; 


